
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Když je v červnu hodně rosy, 

mají z toho radost vosy“ 

 

 

Č e r v e n     2 0 2 3 
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Milí spoluobčané,  

V minulých dvou měsících probíhala, dá se říci, již tradiční 

poznávací soutěž „Po stopách Bítova“, kterou jsem pro menší 

účast prodloužil. Soutěže se nakonec zúčastnilo 8 občanů, 6 z nich 

vyplnili odpovědi bez chyby a dovolte, abych provedl vyhodnocení. 

Drobný dárek obdrží: Šárka J., Marek B. a Terinka R. Všem 

zúčastněným děkuji a výhercům gratuluji      

Pomalu ale jistě se nám blíží prázdniny a tím i Den obce 

Bítov. Letos vám doporučuji si zarezervovat předposlední 

červencovou sobotu – 22.7. V dalším díle zpravodaje vám 

detailněji přiblížíme program, který se ještě piluje. Těšíme se na 

vaši účast.      Ondřej Nikel 

 

 

Baví tě manuální práce s nářadím, zahradničení, natírání a 

drobná údržba majetku? Jsi student a máš alespoň 15 let? Jsi 

občan z Bítova? 

Pokud jsi odpověděl 4x ANO, pak se můžeš přihlásit na letní 

brigádu v obci Bítov. Pracovní doba 8-13 hodin (při příznivém 

počasí).  

Přihlásit se můžeš na email urad@obecbitov.cz, nebo 

osobně na Obecním úřadu do 19.6.2023. Brigády zahájíme v 

pondělí 10.7.2023.  Těšíme se na tebe! 

Slovo místostarosty 

Letní brigáda studentů 

mailto:urad@obecbitov.cz
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DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

 

Hezký den Vám přeji. V předešlém vydání zpravodaje byly 

zmíněny plánované investice do nadcházejícího období. Co zde ale 

uvedeno nebylo a váže se na rekonstrukci fotbalového hřiště? 

 

S touto akcí zároveň proběhne i rekonstrukce hřiště pro 

menší děti. Bude zahrnovat obměnu a uspořádání hracích prvků, 

na který se už značně podepsal zub času a řádění našich dětí. 

Zároveň bychom rádi po vesnici do vytipovaných míst rozmístili 

další malé, jednoduché hrací prvky. Představte si například 

houpadlo doplněné o lavičku. Vytvořili bychom tak místa, kde by 

se mohly maminky a babičky s dětmi během procházky na chvíli 

zastavit a odpočinout si. Prozatím se nám takto nabízí travnatá 

plocha při požární studni Richterovi/Havrlantovi/Šablaturovi, 

druhá požární studna Kupkovi/Niklovi a areál bítovských rybníků. 

Rádi však budeme pracovat i s návrhy jiných míst, které můžou 

vzejít z řad Vás občanů. Tipy můžete zasílat na emailovou adresu 

stavebnivybor@obecbitov.cz  

 

Věříme, že tímto záměrem 

potěšíme všechny rodiny s 

malými dětmi a vneseme 

některým místům další 

náplň. 

Lukáš Richter 

Stalo se… 

mailto:stavebnivybor@obecbitov.cz
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VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI NAŠEHO KRAJE A ZAJÍMAVOSTI Z 

JEHO HISTORIE 

ČÁST 9. 

VLADIMÍR VŮJTEK  

hokejový útočník, trenér 

 

V Klimkovicích – místní části 

Mexiko -  se 17. 5. 1947 narodil vynikající 

český sportovec a trenér Vladimír 

Vůjtek. Během své hráčské kariéry 

oblékal dres HC Vítkovic, Dukly 

Trenčín a TJ Karviné. Jako trenér vedl 

v nejvyšší soutěži mužstva Vítkovic, 

Zlína, Třince. Velké úspěchy slavil v 

Rusku, kde vedl týmy Jaroslavle, 

Dynamo Moskva a Bars Kazaň.  

 

Trénoval seniorské reprezentace Slovenska a České 

republiky. Se slovenskou reprezentací získal v roce 2012 

stříbro na mistrovství světa, s ruskou Jaroslavlí vyhrál v letech 

2002 a 2003 Superligu, předchůdce KHL. Třikrát postoupil s celky 

Vítkovic (1993, 1997) a Zlína (1995) do finále extraligy. Do 

seniorského hokeje přivedl ve Zlíně velká jména. Pod jeho 

Místní knihovna 
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vedením začínali v české extralize Petr Leška, Jiří Marušák, větší 

prostor a uplatnění na ledě dostali mladíci Petr Čajánek a Radim 

Tesařík. 

 

Syn Vladimír kráčel ve šlépějích svého otce a stal se rovněž 

aktivním hokejistou a českým reprezentantem, zranění však 

předčasně ukončila jeho hráčskou kariéru. Na rozdíl od otce se mu 

podařilo získat český mistrovský titul v roce 2000 se Spartou 

Praha. Ani dceru Šárku hokejové prostředí neminulo, je 

manželkou slovenského reprezentanta Petrovického. 

 

16. 12. 2021 byl Vladimír Vůjtek st. uveden do síně slávy 

českého hokeje, která vznikla v roce 2008, v roce 2015 byla v 

prostorách Galerie Harfa v Praze zřízena její stálá expozice. 

Kandidáty na uvedení do Síně slávy českého hokeje, která nyní čítá 

celkem 142 členů, nominuje dvanáctičlenná návrhová komise v 

čele s předsedou Dominikem Haškem.  

 

           V současnosti působí Vladimír Vůjtek st. jako hráčský agent 

a poradce klubu HC Vítkovice Ridera. Žije v Klimkovicích- 

Mexiku, stejně jako jeho syn s rodinou. 

 

(Zdroje: Z. Kuchta – Významní rodáci a osobnosti Bílovecka, 

www.beranizlin.cz, wikipedia) 

Hana Hajná 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/2000
https://cs.wikipedia.org/wiki/HC_Sparta_Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/HC_Sparta_Praha
http://www.beranizlin.cz/
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Zahradní bazén je možné napouštět zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě 

s rizikem řady nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější a výhodnější cestu v 

podobě dovozu vody do bazénu cisternou. Tato varianta je výrazně rychlejší a 

nedotkne se negativně okolních odběratelů. Zájem o službu byl v uplynulých 

letech vysoký – nejvíce bazénů si lidé nechali navézt cisternou vodárenské 

společnosti na Karvinsku, nejméně na Novojičínsku. Češi tím potvrzují pozici 

velmoci v počtu zahradních bazénů na počet obyvatel. Opatrnost je na místě 

také v případě napouštění bazénu ze studny. Je vhodné si nechat provést 

laboratorní rozbor, zda je voda k danému použití vhodná a nepředstavuje 

zdravotní riziko. Tuto službu nabízí partnerská společnost VodoTech. 

Vodárenská společnost zjednodušila a zpřehlednila cenovou politiku služby – 

kromě bezplatné zákaznické linky je možné využít jednoduchý poptávkový 

formulář na internetových stránkách www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb. 

Cena služby je dána objemem bazénu a vzdáleností, na kterou se musí 

transportovat. Například při objemu bazénu sedm metrů krychlových a 

vzdálenosti do 10 kilometrů od provozního střediska je stanovena paušální 

cena 1 263 korun bez DPH.  

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou 

obrátit na zákaznickou linku SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou 

poskytnuty detailní informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů 

bazénu. Linka je bezplatná a je v provozu v pracovní dny od půl osmé ráno do 

osmi hodin večer.  

Opatrnost je na místě také v případě, že si lidé napouštějí bazén ze své 

studny. Je žádoucí si nejdříve nechat ve specializované laboratoři prověřit, zda 

je voda ke koupání vhodná. Obrátit se je možné například na laboratoře 

společnosti VodoTech (www.vodotech.cz). „Kromě základních chemických 

ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost vody doporučujeme sledovat i 

bakteriální znečištění, které by mohlo být příčinou nepříjemných kožních či 

zažívacích problémů. V případě vyšší tvrdosti vody také dochází k reakci s 

prostředky k dezinfekci vody a mohou se vysrážet některé kovy. To má za 

následek nejen tvorbu vodního kamene a povlaků na stěnách bazénů, ale třeba 

i nevzhlednou barvu vody 

 
       Tisková zpráva SmVaK 
 

Informace SmVaK 
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ZDOKONALOVACÍ KURZ 

V úterý 23.5.2023 proběhl závěrečný trénink 

zdokonalovacího plaveckého kurzu. Děti si mohly 

vyzkoušet závodní plavání na čas s tratí dle 

vlastního výběru. Kdo by měl zájem se plavání 

věnovat dále, od nového školního roku může 

navštěvovat plavání v úterky nebo čtvrtky od 17.-

18.00 na bazéně SŠ Prof. Z. Matějčka. Zájemci se 

mohu přihlásit už nyní. 

RAUBÍŘÍ V POHYBU 

Kroužek pohybové přípravky jsme zakončili v úterý 30.5.2023. Děti si 

v poslední hodině mohly zasoutěžit, na programu byly pohybové hry a 

štafety. Pohybová přípravka bude v novém školním roce probíhat od října 

do května, na první pololetí se můžete přihlásit již nyní. Tréninky budou 

pravděpodobně opět v úterky od 17.-18. hod. 

 

AKCE  NA ČERVEN 

 5.6.2023 – STEZKA ZA POKLADEM – v rámci oslav dne dětí jsme připravili 

pro všechny členy oddílu (plavecká přípravka, zdokonalovací kurz, raubíři 

v pohybu) zábavnou Stezku za pokladem s úkoly. Začínáme v 16.30 hod, 

vycházíme z Údolí mladých – směr bítovské rybníky /cca 3 km/. 

Předpokládaný konec akce a možnost vyzvednutí dětí v Bítově – cca 

po 18.00 hod. Podrobnosti ještě zašleme do emailu. 

  

PLAVECKÁ PŘÍPRAVKA 

10.6.2023 - SPOLEČNÝ PLAVECKÝ TRÉNINK VE STUDÉNCE – 9.00-10.00 

17.6.2023 - SPOLEČNÝ PLAVECKÝ TRÉNINK VE STUDÉNCE – 9.00-10.00 

23.6.2023 – společné setkání u táboráku + DUATLON – místní hřiště v Bítově 

od 16.00 hod. – pro plaváčky bude připravena druhá, běžecká část závodu 

Slezský plavecký klub 
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LIKVIDACE VOS 
Začaly se na vaší zahradě rojit vosy? Zřejmě si někde poblíž udělaly 

hnízdo. Pokud vás výskyt vos ohrožuje, přečtěte si návod, jak se zbavit vosího 

hnízda pod střechou nebo v zemi. Rojící se vosy jsou spojené s koncem léta, 

většinou se objevují od července. Na rozdíl od sršňů se vosy také snadněji 

rozdráždí, bývají zvědavější a dotěrnější. Když se vosy vyskytnou na vaší 

zahradě či u domu, je to nepříjemné zejména, pokud máte děti. Se zničením 

vosího hnízda na vašem pozemku v takovém případě raději neotálejte. 

Jednou z možností je pokusit se hnízdo zlikvidovat sami pomocí 

hubících sprejů. Ale pokud jste alergici, hnízdo je velké, ohrožuje veřejný 

prostor nebo se na jeho likvidaci prostě jen necítíte, můžete na pomoc zavolat 

hasiče. Není to známkou zbabělosti. Jak potvrzují experti, jediné vosí žihadlo 

obsahuje více jedu než to sršní. V krajních případech tak vosí bodnutí může 

znamenat smrt. Rozhodnete-li se vosí hnízdo zlikvidovat sami, dbejte na svou 

bezpečnost. Spreje aplikujte z dostatečné vzdálenosti, v bezprostřední 

blízkosti hnízda se pohybujte co nejméně. Hnízda v zemi jsou sice k likvidaci 

snadnější, ale mívají více než jeden 

vchod, proto nezkoušejte díru v 

zemi ucpat, vosy vás mohou 

napadnou záložním vchodem. 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ – 

VÝHRA BÍTOVSKÉHO TÝMU 

Je tomu tak, nepřehlédli jste 

se. V sobotu 13.5.2023 proběhla ve 

Výškovicích okrsková soutěž 

okolních družstev hasičů. A jak je již 

uvedeno v nadpisu, bítovské 

družstvo mužů vyhrálo v obou 

pokusech. Doufáme, že se 

nejednalo o ojedinělý případ a 

trofeje začnou přibývat         Ondřej Nikel 

Hasiči informují 
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Slavnost prvního svatého přijímání dětí ve farnosti Lubojaty 

V neděli 21. května 2023 

proběhla v kostele sv. Jiří ve 

farnosti Lubojaty velká sláva. Po 

roční přípravě zde totiž 

přistoupilo k prvnímu svatému 

přijímání hned 6 dětí. Takový 

počet dětí není pro farnost 

obvyklý a toliko dětí se zde sešlo po mnoha letech. Proto se i společně 

sdílená radost dětí a rodin násobila     .   

Farní společenství při kostele sv. Jiří v Lubojatech Vás také tento 

pátek 2.6.2023 od 18:00 hodin srdečně zve k návštěvě a prohlídce 

kostela v Lubojatech, kde bude v rámci celostátní akce Noci kostelů 

možnost prohlédnout si veškerý interiér kostela, včetně věže. Připraven 

zde bude hudební program (od 18:00 koncert duchovní hudby) a také 

interaktivní program pro děti (19:30 – 20:15), při kterém se děti dozvědí 

zajímavosti o lubojatském kostelíku a zvonu, který právě letos slaví 500 

let!!! Více k programu najdete na přiloženém plakátku. Těšíme se na Vás! 

Info k akci noc kostelů naleznete zde: www.nockostelu.cz/ 

Lucie Biková 

Slet čarodějnic 

Výtěžek z akce Slet čarodějnic činil celkově 

6.500Kč a putoval na dobrou věc – Mobilní hospic 

Ondrášek. Všem dárcům patří veliké poděkování!!! 

Farní společenství 

http://www.nockostelu.cz/
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Více se nám již zde opravdu nevejde, takže ostatní až zase příště. 

 

Příspěvky do dalšího čísla Obecního Zpravodaje zasílejte na email: 

zpravodaj@obecbitov.cz  nejpozději do pondělí 21.6.2023. Děkujeme. 

 

Vydala obec Bítov dne 31.5.2023 v nákladu 190 ks. Příspěvky nejsou 

jazykově ani obsahově upravovány, pouze mohou být zkráceny.  

Za obsah odpovídají jednotliví přispívající. 

www.obecbitov.cz 

 
 

 

 

 

Co nás čeká a nemine? 

  2.6.2023 – Noc kostelů – kostel sv. Jiří Lubojaty a další.. 

10.6.2023 – Sportovní odpoledne pro děti  

24.6.2023 – Posezení u vody (pořádají místní rybáři) 

22.7.2023 – Den obce Bítov 

Vtip na závěr: 

„Pane doktore, jsem nějaká slabá na nohy,  

musíte mi předepsat něco silnějšího.“  

„Co třeba Šaratici? Ta vás prožene!“ 
 

Jubilanti: 
 

 

Zdeňka Mydlářová, Marie Žůrková a Radim Richter 
 

 

Přejeme hodně zdravíčka a štěstíčka.  

mailto:zpravodaj@obecbitov.cz
http://www.obecbitov.cz/

